[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка
от  23.08.2024г. № 536
О награждении Почетной грамотой,

поощрении Благодарностью мэра
Слюдянского муниципального района
Рассмотрев ходатайство муниципального казенного учреждения «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района» от 15 августа 2024 года № 656 «О награждении педагогических работников образовательных организаций в связи с юбилейными датами профессиональной деятельности», руководствуясь постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 05 декабря 2022 года № 619 «О поощрениях мэра Слюдянского муниципального района», на основании статей 24, 38, 47 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области № 303-п от 20 июня 2005 года, регистрационный номер 14-3, администрация Слюдянского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой мэра Слюдянского муниципального района за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, достигнутые успехи в обучении подрастающего поколения и в связи с юбилеем педагогической деятельности следующих работников образовательных учреждений Слюдянского района:

1.1. С 25-летием педагогической деятельности:
- Олейник Алексея Алексеевича, тренера – преподавателя муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа г. Слюдянки»;
- Красных Елену Николаевну, учителя английского языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа   № 7 р.п. Култук»;

- Хочееву Ольгу Владимировну, воспитателя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная школа – детский сад № 13»;
- Бычкову Есению Владимировну, методиста муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества г. Байкальска»;
- Тараканову Оксану Валентиновну, учителя математики частного общеобразовательного учреждения «РЖД лицей № 11».
1.2. С 30-летием педагогической деятельности:
- Комарову Венеру Фатыховну, педагога дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества г. Слюдянки»;
- Гайдамачук Оксану Николаевну, концертмейстера муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества г. Слюдянки»;

         - Рачкову Людмилу Александровну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная школа – детский сад № 16»;
- Губину Ларису Валентиновну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа   № 7 р.п. Култук»;
- Безбородову Елену Васильевну, учителя информатики и ИКТ муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа   № 11»;

- Вострикову Елену Александровну, заместителя директора по воспитательной работе частного общеобразовательного учреждения «РЖД лицей № 11»;
- Середкину Оксану Ярославовну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 г. Слюдянки.
1.3. С 35-летием педагогической деятельности:

- Солобаеву Ларису Владимировну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1 г. Слюдянки»;
- Шишкину Анджеллу Витальевну, учителя технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 г. Слюдянки;

- Сизову Викторию Николаевну, учителя физической культуры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 50  г. Слюдянки»;
- Должикову Татьяну Леонидовну, педагога дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества г. Байкальска»;

- Байханову Татьяну Сергеевну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 5 «Радуга» г. Слюдянки».
1.4. С 40-летием педагогической деятельности:

- Тулину Нину Николаевну, директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 11»;
- Репину Наталью Геннадьевну, учителя русского языка и литературы частного общеобразовательного учреждения «РЖД лицей № 11»;

- Савинкову Валентину Михайловну, учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 11»;
- Вологину Татьяну Борисовну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная школа – детский сад № 16»;

-   Полынскую Елену Ивановну, учителя истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 50 г. Слюдянки»;
- Пермякову Татьяну Владимировну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 1 г. Слюдянки.
1.5. С 45-летием педагогической деятельности:
- Казанцеву Ольгу Георгиевну, учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 49 г. Слюдянки;
- Лазареву Галину Николаевну, воспитателя частного общеобразовательного учреждения «РЖД лицей № 11»;
- Демину Ольгу Валентиновну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида №12 г. Слюдянки»;
- Дмитриеву Людмилу Петровну, учителя музыки муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 50 г. Слюдянки»;

- Подшивалову Надежду Константиновну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12»;

- Сироткину Ольгу Ивановну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 1 г. Слюдянки;

- Глазова Владимира Алексеевича, тренера-преподавателя по вольной борьбе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа г. Байкальска».
1.6. С 50-летием педагогической деятельности:

- Холодову Валентину Степановну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 1 г. Слюдянки.
2. Наградить Почетной грамотой мэра Слюдянского муниципального района за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, достигнутые успехи в обучении подрастающего поколения и преданность своей профессии Святенко Елену Ивановну, преподавателя теоретических дисциплин муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Слюдянки».

3. Наградить Почетной грамотой мэра Слюдянского муниципального района за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилеем педагогической деятельности Филиппову Светлану Ивановну, методиста по воспитательной работе информационно-методического центра муниципального казенного учреждения «Межотраслевая централизованная бухгалтерия Слюдянского муниципального района».
4. Поощрить Благодарностью мэра Слюдянского муниципального района за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, достигнутые успехи в обучении подрастающего поколения и в связи с юбилеем педагогической деятельности следующих работников образовательных учреждений Слюдянского района:

4.1. С 25-летием педагогической деятельности:
- Стрелкову Ирину Владимировну, музыкального руководителя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 7 «Родничок»;
- Ганисевскую Елену Михайловну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе частного общеобразовательного учреждения «РЖД лицей № 11»;
 - Макарову Елену Викторовну, педагога - психолога муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа   № 7 р.п. Култук»;
- Досаеву Анастасию Валерьевну, учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 1 г. Слюдянки;
- Гумирову Надежду Наиловну, учителя математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 49 г. Слюдянки;
- Рыбкину Наталью Викторовну, учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 11»;
- Яковлеву Ирину Сергеевну, преподавателя муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Слюдянки»;
- Шелихова Сергея Анатольевича, преподавателя, концертмейстера муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Слюдянки».
4.2. С 30-летием педагогической деятельности:

- Хлопину Валентину Владимировну, учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 11»;
- Алексееву Ирину Викторовну, преподавателя теоретических дисциплин   муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Байкальска»;
- Воробьеву Елену Викторовну, воспитателя частного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 213 открытого акционерного общества «Российские железные дороги»;
- Чвалаеву Татьяну Эдуардовну, воспитателя частного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 213 открытого акционерного общества «Российские железные дороги»;

- Лесняк Светлану Владимировну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 1 г. Слюдянки;
- Шагазетдинову Надежду Анатольевну, учителя информатики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №10».
4.3. С 35-летием педагогической деятельности:

- Бокову Елену Алексеевну, педагога дополнительного образования частного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 213 открытого акционерного общества «Российские железные дороги»;
- Демину Ольгу Рудольфовну, воспитателя частного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 213 открытого акционерного общества «Российские железные дороги»;

- Дурных Викторию Викторовну, учителя физики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 11»;
- Мельник Марину Валентиновну, музыкального руководителя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 5 «Радуга» г. Слюдянки».
4.4. С 40-летием педагогической деятельности:

- Горбачевскую Татьяну Михайловну, учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 1 г. Слюдянки;
- Косенкову Василину Ивановну, учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12»;
- Доценко Людмилу Васильевну, директора частного общеобразовательного учреждения «РЖД лицей № 11»;
- Томилова Ирина Евгеньевна, учителя-дефектолога муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 1 г. Слюдянки;
- Кочеткову Ольгу Юрьевну, преподавателя муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Слюдянки».
4.5. С 45-летием педагогической деятельности:
- Морозову Ирину Геннадиевну, директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная школа – детский сад № 13».
5. Опубликовать данное постановление в газете «Славное море», а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района:                     http://www.sludyanka.ru, во вкладке «Жителям и гостям района», в разделе «Поощрения  от имени мэра Слюдянского района».
Мэр Слюдянского муниципального района                                            А.Г. Шульц